[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.03.2012г.

№ 50
Об утверждении плана мероприятий  по переходу на

межведомственное и межуровневое взаимодействие

при предоставлении муниципальных услуг, оказываемых

администрацией Дружногорского городского поселения
В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг, оказываемых, администрацией Дружногорского городского поселения

на основании Федерального закона № 210-ФЗ от 27 июля 2010 года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжения Правительства Ленинградской области № 386-р от 10 августа 2011 года «Об утверждении плана мероприятий Ленинградской области по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг, Уставом Дружногорского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг, оказываемых администрацией Дружногорского городского поселения (Приложение № 1).
2. Утвердить состав рабочей группы по организации межведомственного и межуровневого взаимодействия (Приложение № 2).
3. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Ухарова Е.Д.

Глава администрации

Дружногорского городского поселения                               В.В.Володкович

исп. Е.О.Павлова

тел: 65-268
Приложение № 2

к постановлению администрации

Дружногорского городского поселения

от 20.03.2012г. №  50
Состав рабочей группы по организации межведомственного и межуровневого взаимодействия
	ФИО
	должность
	Состав рабочей группы

	Ухаров Е.Д.
	Заместитель главы администрации
	Руководитель рабочей группы

	Буслаева М.С.
	Начальник канцелярии администрации
	Ответственные лица

	Ершова Т.Н.
	Ведущий специалист

	Седякова И.В.
	Ведущий специалист

	Мякина В.В
	Специалист 1 категории отдела  бюджетного учета и отчетности администрации

	Харено С.Н.
	Специалист 1 категории канцелярии администрации

	Черепанова Н.Н.
	Специалист 1 категории канцелярии администрации

	Павлова Е.О.
	Начальник отдела  бюджетного учета и отчетности администрации

	Афанасьева О.Е.

	Специалист 1 категории отдела  бюджетного учета и отчетности администрации – кассир

	Гирина Н.О.
	Специалист 1 категории отдела  бюджетного учета и отчетности администрации

Приложение № 1

к постановлению администрации

Дружногорского городского поселения
от 20.03.2012г. № 50
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

 по переходу  на межведомственное и межуровневое взаимодействие

при предоставлении муниципальных услуг оказываемых администрацией Дружногорского городского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный соисполнитель/исполнители

	1.
	Формирование и утверждение плана мероприятий по переходу на межведомственное и (или) межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг оказываемых администрацией Дружногорского городского поселения (далее – план мероприятий)
	20.03.2012 г.
	Постановление администрации Дружногорского городского поселения об утверждении Плана мероприятий;

	Ухаров Е.Д. заместитель главы администрации

	2.
	Определение и утверждение перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией Дружногорского городского поселения, в отношении которых требуется организация межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия
	01.05.2012 г.
	Постановление администрации Дружногорского городского поселения об утверждении

перечня услуг
	Ухаров Е.Д. заместитель главы администрации

Специалисты администрации Дружногорского городского поселения, оказывающие услуги, в отношении которых требуется организация межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия

	3.
	Разработка технологических карт межведомственного взаимодействия по каждой услуге, в отношении которой требуется организация межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия

	2 квартал 2012г
	Утверждённые технологические карты межведомственного взаимодействия
	Специалисты администрации Дружногорского городского поселения, оказывающие услуги, в отношении которых требуется организация
межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия

	4.
	Утверждение перечня правовых актов, регулирующие предоставление муниципальных услуг, оказываемых администрацией Дружногорского городского поселения, требующих внесение изменений в связи с организацией межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия

	01.04.2012 г.
	Постановление
	Рабочая группа по организации межведомственного и межуровневого взаимодействия

	5.
	Внесение изменений в правовые акты, регулирующие предоставление муниципальных услуг, оказываемых администрацией Дружногорского городского поселения, в том числе в административные регламенты предоставления услуг, на основе ТКМВ
	01.05.2012 г.
	Правовые акты
	Специалисты администрации Дружногорского городского поселения, оказывающие услуги, в отношении которых требуется организация межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия

	6.
	Выполнение планов технической реализации межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия в соответствии с ТКМВ
	31.12.2012 г., далее - постоянно
	Функционирующая система межведомственного взаимодействия
	Рабочая группа по организации межведомственного и межуровневого взаимодействия

	7.
	Мониторинг выполнения работ по переходу к предоставлению государственных и муниципальных услуг в рамках межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия
	после утверждения технологических карт по предоставлению муниципальных услуг, в рамках которых требуется межведомственное и межуровневое взаимодействие
	Отчёт о выполнении плана мероприятий, предоставленный председателю комитета по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области
	Рабочая группа по организации межведомственного и межуровневого взаимодействия